Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 7.647, DE 03 DE JUNHO DE 2020.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 34/2020.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de

julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em
seu artigo 43;

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 34/2020,

objeto  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES DA LINHA BÁSICA PARA

FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE

DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério

menor preço Por Itens;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

ILG COMERCIAL
LTDA - ME

3 ALPRAZOLAM 0,5 MG
(BR0271357)

E M S 1.000,00 0,087

CENTERMEDI-

COMERCIO DE

PRODUTOS
HOSPITALARES

LTDA

7 BENZOATO DE BENZILA

SUSPENSAO 250 MG /ML

(60ML) (BR0308726)

ESCAB IFAL 250,00 2,67

CRISTÁLIA

PRODUTOS
QUIMICOS

FARMACÊUTICOS

LTDA.

9 BIPERIDENO 2 MG

(BR0270140)

CINETOL 40.000,00 0,19

MEDILAR

IMPORTAÇÃO E
DISTRIBUIÇÃO DE

PRODUTOS

MEDICO
HOSPITALARES

S/A

10 BISSULFATO DE

CLOPIDOGREL 75 MG
(BR0272045)

RANBAXY 30.000,00 0,24

AGIL

DISTRIBUIDORA
DE

MEDICAMENTOS

LTDA - ME

11 BROMETO DE TIOTRÓPIO 2,5

MCG/DOSE SOLUÇÃO PARA
INALAÇÃO COM INALADOR

(4ML - 60 DOSES)

(BR0383660)

BOEHRINGER 80,00 260,00

ILG COMERCIAL
LTDA - ME

12 BROMIDRATO DE
FENOTEROL 100 MCG/ DOSE

AEROSSOL (FRASCO COM 10

ML)  (BR0270785)

BEROTEC 500,00 17,999

AGIL
DISTRIBUIDORA

DE

MEDICAMENTOS
LTDA - ME

14 BROMOPRIDA GOTAS
4MG/ML (20 ML) (BR0269956)

HIPOLABOR 3.000,00 1,10

A G KIENEN & CIA

LTDA - EPP

15 BROMOPRIDA INJETÁVEL 5

MG /ML (2 ML) (BR0269958)

HIPOLABOR 2.000,00 1,20

A G KIENEN & CIA

LTDA - EPP

16 BUTILBROMETO DE

ESCOPOLAMINA   20MG/ML

HIPOLABOR 1.000,00 1,02

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

(AMPOLA COM 1 ML)

(BR0267282)

ALTERMED
MATERIAL MEDICO

HOSPITALAR LTDA

18 BUTILBROMETO DE
ESCOPOLAMINA + DIPIRONA

SÓDICA 10MG/250 MG (CP)

(BR0270620)

BELFAR 50.000,00 0,38

AGIL
DISTRIBUIDORA

DE

MEDICAMENTOS
LTDA - ME

20 CAFEÍNA 30 MG +
CARISOPRODOL 125 MG +

DICLOFENACO SÓDICO 50

MG +  PARACETAMOL 300 MG
(BR0270917)

DELTA 50.000,00 0,15

ILG COMERCIAL

LTDA - ME

21 CANAGLIFLOZINA 300 MG

(BR0434254)

IVOKAMA 2.000,00 5,517

ALTERMED

MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA

22 CARMELOSE SÓDICA, 5

MG/ML, SOLUÇÃO
OFTÁLMICA FRASCO COM 10

ML   (BR BR0305428)

GEOLAB 200,00 10,33

CENTERMEDI-

COMERCIO DE
PRODUTOS

HOSPITALARES

LTDA

23 CETOCONAZOL 200 MG

(BR0267151)

GENERICO 10.000,00 0,24

PROMEFARMA
REPRESENTACOES

COMERCIAIS LTDA

25 CETOPROFENO 100MG
ENDOVENOSO (BR0448844)

ARTRIVID 250,00 3,00

AGIL

DISTRIBUIDORA
DE

MEDICAMENTOS

LTDA - ME

28 CILOSTAZOL 100 MG

(BR0276378)

EUROFARMA 6.000,00 0,385

ILG COMERCIAL

LTDA - ME

29 CILOSTAZOL 50 MG

(BR0276377)

ACHE 6.000,00 0,199

MEDILAR

IMPORTAÇÃO E

DISTRIBUIÇÃO DE

PRODUTOS
MEDICO

HOSPITALARES

S/A

31 CINARIZINA 75 MG

(BR0267629)

RANBAXY 200.000,00 0,13

ALTERMED
MATERIAL MEDICO

HOSPITALAR LTDA

32 CIPROFIBRATO 100 MG
(BR0308738)

GEOLAB 40.000,00 0,27

MEDILAR

IMPORTAÇÃO E
DISTRIBUIÇÃO DE

PRODUTOS

MEDICO
HOSPITALARES

S/A

33 CITALOPRAM 20 MG

(BR0272903)

RANBAXY 100.000,00 0,13

ILG COMERCIAL

LTDA - ME

34 CLOBAZAM 20 MG

(BR0272902)

URBANIL 5.000,00 1,049

ILG COMERCIAL
LTDA - ME

35 CLONAZEPAM 2 MG
(BR0270119)

E M S  120.000,00 0,057

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

CENTERMEDI-

COMERCIO DE
PRODUTOS

HOSPITALARES

LTDA

37 CLORIDRATO DE AMBROXOL

ADULTO XAROPE 30MG/5 ML
(100 ML) (BR00446263)

GENERICO 3.000,00 1,39

CENTERMEDI-
COMERCIO DE

PRODUTOS

HOSPITALARES

LTDA

38 CLORIDRATO DE AMBROXOL
INFANTIL XAROPE 15MG/ 5

ML (100 ML) (BR0446264)

GENERICO 3.000,00 1,39

ILG COMERCIAL

LTDA - ME

39 CLORIDRATO DE

BUPROPIONA 150 MG

(BR0268994)

E M S  40.000,00 0,469

F&F

DISTRIBUIDORA
DE

MEDICAMENTOS

LTDA

40 CLORIDRATO DE

CICLOBENZAPRINA 10 MG C/
30 COMP (BR0282313)

CIMED 100.000,00 0,13

ALTERMED
MATERIAL MEDICO

HOSPITALAR LTDA

41 CLORIDRATO DE
CLOMIPRAMINA 75 MG

(BR0272041)

E M S 5.000,00 1,119

ILG COMERCIAL

LTDA - ME

42 CLORIDRATO DE

DULOXETINA 30 MG
(BR0302442)

GERMED 30.000,00 1,36

ILG COMERCIAL

LTDA - ME

43 CLORIDRATO DE

DULOXETINA 60 MG

(BR0302443)

E M S  30.000,00 2,11

PROMEFARMA

REPRESENTACOES

COMERCIAIS LTDA

44 CLORIDRATO DE ETILEFRINA

10MG/ML, INJETÁVEL (1ML)

(BR0272198)

ETILEFRIL 200,00 1,14

CRISTÁLIA

PRODUTOS
QUIMICOS

FARMACÊUTICOS

LTDA.

46 CLORIDRATO DE IMIPRAMINA

25 MG (BR0267292)

IMIPRA 40.000,00 0,27

ILG COMERCIAL
LTDA - ME

47 CLORIDRATO DE
METILFENIDATO 10 MG

(BR0272320)

E M S  30.000,00 0,39

F&F

DISTRIBUIDORA
DE

MEDICAMENTOS

LTDA

48 CLORIDRATO DE

PAROXETINA 20MG
(BR0273940)

E M S  150.000,00 0,23

A G KIENEN & CIA
LTDA - EPP

49 CLORIDRATO DE PETIDINA
50MG/ML (AMPOLA COM 2

ML) (BR0272329)

UNIÃO
QUIMICA

200,00 2,00

ILG COMERCIAL

LTDA - ME

50 CLORIDRATO DE

PIOGLITAZONA 30 MG
(BR0305492)

E M S 3.000,00 0,87

PROMEFARMA

REPRESENTACOES

COMERCIAIS LTDA

51 CLORIDRATO DE PIRIDOXINA

50MG/ML+ DIMENIDRATO

50MG/ML (AMPOLA 1 ML)
(BR0272334)

NAUSICALM 1.000,00 1,35

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

MEDICAMENTOS

DE AZ EIRELI - EPP

52 CLORIDRATO DE

SERTRALINA 50 MG
(BR0272365)

ZYDUS 200.000,00 0,1399

ILG COMERCIAL

LTDA - ME

53 CLORIDRATO DE SOTALOL

120 MG (BR0333496)

ACHE 3.000,00 0,85

PROMEFARMA

REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA

54 CLORIDRATO DE SOTALOL

160 MG (BR0274647)

GENERICO 1.500,00 0,59

MEDILAR

IMPORTAÇÃO E

DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOS

MEDICO

HOSPITALARES

S/A

55 CLORIDRATO DE

TANSULOSINA 0,4 MG

(BR0396211)

GEOLAB 20.000,00 1,02

A G KIENEN & CIA

LTDA - EPP

57 CLORIDRATO DE TRAMADOL

50 MG (BR0268534)

HIPOLABOR 10.000,00 0,28

PROMEFARMA

REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA

58 CLORIDRATO DE TRAMADOL

50MG/ML AMPOLA COM 2ML
(BR0292382)

GENERICO 200,00 1,12

DIMEVA

DISTRIBUIDORA E

IMPORTADORA
LTDA - EPP

59 CLORIDRATO DE TRAZADONA

50 MG (BR0276948)

APSEN 8.000,00 0,39

MEDILAR

IMPORTAÇÃO E

DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOS

MEDICO

HOSPITALARES

S/A

60 CLORIDRATO DE

VENLAFAXINA 75 MG

(BR0272379)

RANBAXY 100.000,00 0,52

CIAMED -
DISTRIBUIDORA

DE

MEDICAMENTOS
LTDA

61 COLAGENASE +
CLORANFENICOL 0,6 U+ 0,01

G/G COM 30G (BR0270495)

IRUXOL 800,00 6,30

CRISTÁLIA

PRODUTOS

QUIMICOS
FARMACÊUTICOS

LTDA.

62 COLAGENASE 0,6 U/G COM

30G (BR0268958)

KOLLAGENASE 400,00 15,55

ALTERMED

MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA

63 COLECALCIFEROL 5.000 UI

(BR0430434) 30
COMPRIMIDOS

ALTHAIA 1.500,00 1,588

ALTERMED

MATERIAL MEDICO

HOSPITALAR LTDA

64 COLECALCIFEROL 50.000 UI

(BR0431098)

ALTHAIA 600,00 8,49

ILG COMERCIAL
LTDA - ME

65 COLECALCIFEROL,
CONCENTRAÇÃO:14.000

UI/ML, SOLUÇÃO ORAL,

FRASCO COM   10 ML
(BR0436718)

DEPURA 500 100,00 50,98

INOVAMED

COMERCIO DE

66 COMPLEXO B (BR0437109)   SUPLEMENTO

VITAMINIC

200.000,00 0,031

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

MEDICAMENTOS

LTDA

CENTERMEDI-
COMERCIO DE

PRODUTOS

HOSPITALARES
LTDA

67 COMPLEXO B GOTAS 30 ML
(BR0272092)

COMPLEXAN 1.500,00 2,05

A G KIENEN & CIA

LTDA - EPP

70 DICLOFENACO DE SÓDIO 50

MG (BR0271000)

BELGAR 100.000,00 0,06

A G KIENEN & CIA

LTDA - EPP

71 DICLOFENACO INJETÁVEL 25

MG/ML (AMPOLA COM 3 ML)
(BR0271003)

HIPOFARMA 5.000,00 0,67

AGIL

DISTRIBUIDORA

DE
MEDICAMENTOS

LTDA - ME

72 DIOSMINA 450 MG +

HESPERIDINA  50 MG

(BR0273818)

TEUTO 100.000,00 0,48

W.A COMERCIO E

ATACADO DE
PRODUTOS

FARMACEUTICOS

LTDA

73 DIPROPIONATO DE

BETAMETASONA 5MG +
FOSFATO DISSODICO DE

BETAMETASONA  2MG/ ML

(BR0270590)

EUROFARMA 5.000,00 3,19

WERBRAN
DISTRIBUIDORA

DE

MEDICAMENTOS

LTDA

74 DIVALPROATO DE SÓDIO 250
MG (BR0272588)

GENERICO 6.000,00 0,47

WERBRAN

DISTRIBUIDORA

DE

MEDICAMENTOS
LTDA

75 DIVALPROATO DE SODIO 500

MG (BR0272589)

GENERICO 10.000,00 0,70

PONTAMED

FARMACÊUTICA

LTDA

76 ENOXAPARINA, 20MG/0,2 ML,

INJETÁVEL, SERINGA PRÉ-

ENCHIDA (BR0448982)

CUTENOX 600,00 14,25

PONTAMED
FARMACÊUTICA

LTDA

77 ENOXAPARINA, 40MG/0,4 ML,
INJETÁVEL, SERINGA PRÉ-

ENCHIDA (BR0448982)

CUTENOX 600,00 18,46

ALTERMED

MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA

79 FENTANILA,

APRESENTAÇÃO:SAL
CITRATO, DOSAGEM:0,05

MG/ML, INDICAÇÃO:

SOLUÇÃO INJETÁVEL
(BR0271950)

UNÃO QUIMICA 200,00 1,781

CRISTÁLIA

PRODUTOS

QUIMICOS
FARMACÊUTICOS

LTDA.

80 FITOMENADIONA (VITAMINA

K) 10 MG/ML INJETÁVEL

AMPOLA COM 1 ML
(BR0292399)

KAVIT 500,00 1,13

ALTERMED

MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA

81 FLUOCINOLONA ACETONIDA

0,275 MG + SULFATO DE
NEOMICINA 3,85 MG +

SULFATO DE POLIMIXINA B

11.000 UI + CLORIDRATO DE
LIDOCAÍNA 20 MG SOLUÇÃO

ELOFAR 700,00 2,57

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

OTOLÓGICA (FRASCO COM 5

ML) (BR0270229)

CRISTÁLIA
PRODUTOS

QUIMICOS

FARMACÊUTICOS
LTDA.

82 FOSFATO DE CODEÍNA 30 MG
(BR0272782)

CODEIN 15.000,00 0,74

ALTERMED

MATERIAL MEDICO

HOSPITALAR LTDA

84 FUMARATO DE CETOTIFENO

XAROPE 0,2 MG/ML (120 ML)

(BR0271124)

PRATI 200,00 4,41

ILG COMERCIAL
LTDA - ME

85 FUMARATO DE FORMOTEROL
DI-HIDRATADO +

BUDESONIDA 12/400 MCG

CÁPSULA PÓ  INALANTE COM

INALADOR (BR0387340)

ALENIA 9.000,00 1,77

AGIL

DISTRIBUIDORA

DE

MEDICAMENTOS
LTDA - ME

87 GLIMEPIRIDA 4 MG

(BR0273121)

CIMED 20.000,00 0,15

A G KIENEN & CIA

LTDA - EPP

88 HEMIFUMARATO DE

BISOPROLOL 1,25 MG

(BR0362719)

E M S  10.000,00 0,17

ILG COMERCIAL

LTDA - ME

89 HEMIFUMARATO DE

BISOPROLOL 2,5 MG

(BR0362720)

E M S  30.000,00 0,25

A G KIENEN & CIA
LTDA - EPP

90 HEMIFUMARATO DE
BISOPROLOL 5,0 MG

(BR0362718)

E M S  20.000,00 0,23

ALTERMED

MATERIAL MEDICO

HOSPITALAR LTDA

91 LAMOTRIGINA 100 MG

(BR0272809)

UNICHEM 15.000,00 0,28

ALTERMED

MATERIAL MEDICO

HOSPITALAR LTDA

92 LAMOTRIGINA 25 MG

(BR0295040)

UNICHEM 10.000,00 0,20

ALTERMED
MATERIAL MEDICO

HOSPITALAR LTDA

93 LAMOTRIGINA 50 MG
(BR0324414)

UNICHEM 15.000,00 0,28

CENTERMEDI-

COMERCIO DE
PRODUTOS

HOSPITALARES

LTDA

94 LEVOFLOXACINO 500 MG

(BR0305270)

GENERICO 30.000,00 0,63

CRISTÁLIA
PRODUTOS

QUIMICOS

FARMACÊUTICOS

LTDA.

96 LEVOMEPROMAZINA 25 MG
(BR0268128)

LEVOZINE 50.000,00 0,34

CRISTÁLIA
PRODUTOS

QUIMICOS

FARMACÊUTICOS
LTDA.

97 LEVOMEPROMAZINA 40
MG/ML GOTAS FRASCO COM

20 ML (BR0268130)

LEVOZINE 600,00 9,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

ILG COMERCIAL

LTDA - ME

99 LOSARTANA POTÁSSICA +

HIDROCLOROTIAZIDA 100/25
MG (BR0287471)

E M S  60.000,00 0,43

ILG COMERCIAL

LTDA - ME

100 LOSARTANA POTÁSSICA +

HIDROCLOROTIAZIDA 50

MG/12,5 MG (BR0270788)

E M S  60.000,00 0,20

CENTERMEDI-
COMERCIO DE

PRODUTOS

HOSPITALARES
LTDA

101 MALEATO DE
DEXCLORFENIRAMINA

2MG/5ML + BETAMETASONA

0,25 MG/5ML XAROPE
(FRASCO COM 120 ML)

(BR0393870)

GENERICO 3.000,00 3,10

ALTERMED

MATERIAL MEDICO

HOSPITALAR LTDA

103 MANITOL 20% (FRASCO

250ML) (BR0299675)

FRESENIUS 300,00 4,39

ALTERMED

MATERIAL MEDICO

HOSPITALAR LTDA

109 MIDAZOLAM 15MG/3ML

AMPOLA COM 3ML.

(BR0268481)

UNIÃO

QUIMICA

500,00 2,36

MEDICAMENTOS
DE AZ EIRELI - EPP

112 NIFEDIPINO 20 MG
(BR0267729)

GEOLAB 150.000,00 0,0459

INOVAMED

COMERCIO DE

MEDICAMENTOS
LTDA

113 NIMESULIDA 100 MG

(BR0273710)

NIOXIL 250.000,00 0,058

CENTERMEDI-

COMERCIO DE

PRODUTOS
HOSPITALARES

LTDA

114 NIMODIPINO 30 MG

(BR0270007)

MIOCARDIL 150.000,00 0,204

CENTERMEDI-

COMERCIO DE

PRODUTOS
HOSPITALARES

LTDA

115 NISTATINA 100.000 UI +

ÓXIDO DE ZINCO 200 MG

TUBO CONTENDO 60 G
(BR0279297)

GENERICO 1.000,00 5,60

PROMEFARMA

REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA

116 NISTATINA 25.000 UI/G

CREME VAGINA (TUBO COM
60 G) (BR0266788)

GENERICO 1.000,00 3,14

WERBRAN

DISTRIBUIDORA

DE
MEDICAMENTOS

LTDA

117 NORFLOXACINO 400 MG

(BR0268851)

GENERICO 30.000,00 0,31

INOVAMED

COMERCIO DE
MEDICAMENTOS

LTDA

118 OXALATO DE ESCITALOPRAM

10 MG (BR0291770)

GEOLAB 60.000,00 0,20

MEDILAR

IMPORTAÇÃO E
DISTRIBUIÇÃO DE

PRODUTOS

MEDICO
HOSPITALARES

S/A

119 OXALTATO DE

ESCITALOPRAM 20 MG
(BR0291771)

RANBAXY 40.000,00 0,30

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

MEDILAR

IMPORTAÇÃO E
DISTRIBUIÇÃO DE

PRODUTOS

MEDICO

HOSPITALARES
S/A

120 OXICARBAMAZEPINA 300 MG

(BR0273257)

RANBAXY 10.000,00 0,60

CENTERMEDI-

COMERCIO DE

PRODUTOS
HOSPITALARES

LTDA

121 ÓXIDO DE ZINCO 100MG/G,

VITAMINA A 1.000 UI/G,

VITAMINA D 400 UI/G,
POMADA DERMATOLÓGICA

COM 45G (BR0401411)

NATIGLOS 2.000,00 2,45

CENTERMEDI-

COMERCIO DE
PRODUTOS

HOSPITALARES

LTDA

122 PANTOPRAZOL 40 MG

(BR0267892)

GENERICO 40.000,00 0,126

WERBRAN
DISTRIBUIDORA

DE

MEDICAMENTOS
LTDA

123 PENTOXIFILINA 400 MG
(BR0268159)

GENERCO 10.000,00 0,65

ILG COMERCIAL

LTDA - ME

124 PERICIAZINA 4% GTS

(FRASCO COM 20 ML)

(BR0300989)

NEULEPTIL 300,00 14,95

PROMEFARMA
REPRESENTACOES

COMERCIAIS LTDA

125 PIRIMETAMINA 25 MG
(BR0268158)

DANAPRIM 1.000,00 0,071

ALTERMED

MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA

126 PIROXICAM 20 MG

(BR0274036)

NEO QUIMICA 60.000,00 0,14

MEDILAR

IMPORTAÇÃO E

DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOS

MEDICO

HOSPITALARES
S/A

127 PREGABALINA 75 MG

(BR0388712)

RANBAXY 15.000,00 0,65

PROMEFARMA

REPRESENTACOES

COMERCIAIS LTDA

130 PROPATILNITRATO 10 MG

(BR0273135)

SUSTRATE 100.000,00 0,30

MEDILAR
IMPORTAÇÃO E

DISTRIBUIÇÃO DE

PRODUTOS
MEDICO

HOSPITALARES

S/A

131 QUETIAPINA 25 MG
(BR0272831)

GEOLAB 30.000,00 0,15

LICIMED DIST.
MEDICAMENTOS,

CORRELATOS E

PRODUTOS

MEDICOS E
HOSPITALARES

LTDA

133 RETINOL 50.000 UI/ML +
COLECALCIFEROL 10.000

UI/ML FRASCO COM 10 ML

(BR0399414)

AD-TIL 500,00 3,33

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

MEDILAR

IMPORTAÇÃO E
DISTRIBUIÇÃO DE

PRODUTOS

MEDICO

HOSPITALARES
S/A

134 RISPERIDONA 1 MG

(BR0272839)

RANBAXY 90.000,00 0,07

PROMEFARMA

REPRESENTACOES

COMERCIAIS LTDA

135 RISPERIDONA 2 MG

(BR0268149)

VIVERDAL 90.000,00 0,083

MEDILAR

IMPORTAÇÃO E

DISTRIBUIÇÃO DE

PRODUTOS
MEDICO

HOSPITALARES

S/A

139 ROSUVASTATINA 10 MG

(BR0282881)

RANBAXY 40.000,00 0,24

ILG COMERCIAL
LTDA - ME

140 ROSUVASTATINA 20 MG
(BR0282882)

GERMED 50.000,00 0,469

DIMEVA

DISTRIBUIDORA E

IMPORTADORA
LTDA - EPP

141 SACARATO DE HIDRÓXIDO

FÉRRICO 50 MG/ML

(INJETÁVEL ENDOVENOSA -
AMPOLA   COM 5ML)

(BR0448617)

TAKEDA 1.000,00 13,74

PROMEFARMA

REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA

142 SALBUTAMOL 0,4 MG/ML

XAROPE (FRASCO COM 100
ML) (BR0292331)

BUTALAB 4.000,00 1,05

W.A COMERCIO E

ATACADO DE

PRODUTOS
FARMACEUTICOS

LTDA

143 SALICILATO DE METILA

0,0333ML/ML + CÂNFORA

0,0333G/ML +  MENTOL
0,0083G/ML + TEREBINTINA

0,0833MG/ML SOLUÇÃO

AEROSOL FRASCO COM
120ML (BR0317787)

NEO QUIMICA 50,00 18,31

CIAMED -

DISTRIBUIDORA

DE
MEDICAMENTOS

LTDA

144 SALMETEROL 25 MCG +

FLUTICASONA 125 MCG

SUSPENSÃO ORAL EM
AEROSSOL  (120 DOSES)

(BR0332788)

SERETIDE 100,00 101,41

PROMEFARMA

REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA

145 SIMETICONA 75 MG/ML

(SOLUÇÃO ORAL DE 10 ML)
(BR0412966)

LUFBEM 4.000,00 0,84

ILG COMERCIAL

LTDA - ME

146 SUCCINATO DE

DESVENLAFAXINA 50 MG

(BR0405898)

E M S  6.000,00 1,01

DIMEVA
DISTRIBUIDORA E

IMPORTADORA

LTDA - EPP

150 SULFATO DE GLICOSAMINA
500 MG + SULFATO DE

CONDROITINA 400 MG

(BR0274227)

ZODIAC 30.000,00 1,29

CRISTÁLIA
PRODUTOS

QUIMICOS

FARMACÊUTICOS
LTDA.

152 SULFATO DE MORFINA 10 MG
(BR0271392)

DIMORF 6.000,00 0,38

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

CRISTÁLIA

PRODUTOS
QUIMICOS

FARMACÊUTICOS

LTDA.

153 SULFATO DE MORFINA 10

MG/ML INJETÁVEL
(BR0271392)

DIMORF 500,00 2,23

AGIL
DISTRIBUIDORA

DE

MEDICAMENTOS

LTDA - ME

154 SULFATO DE NEOMICINA
5MG + BACITRACINA ZÍNCICA

250 UI/G, POMADA

DERMATOLÓGICA

(BR0273167)

SOBRAL 6.000,00 1,70

ILG COMERCIAL

LTDA - ME

155 TOPIRAMATO 100 MG

(BR0272851)

E M S  30.000,00 0,30

ILG COMERCIAL

LTDA - ME

156 TOPIRAMATO 50 MG

(BR0272850)

E M S  30.000,00 0,18

INOVAMED
COMERCIO DE

MEDICAMENTOS

LTDA

157 TRAVOPROSTA COLÍRIO 0,040
MG (2,5 ML) (BR0268005)

GEOLAB 50,00 24,00

CIAMED -
DISTRIBUIDORA

DE

MEDICAMENTOS

LTDA

158 VALPROATO DE SÓDIO 300
MG (BR0328531)

DEPAKENE 1.000,00 0,534

ILG COMERCIAL

LTDA - ME

160 VALSARTANA 320 MG

(BR0306146)

BRASERT 40.000,00 1,519

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 34/2020,

é de R$ 1.155.900,70 (Um Milhão, Cento e Cinqüenta e Cinco Mil e Novecentos Reais e Setenta
Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná três dias de junho de 2020

Américo Bellé

Prefeito Municipal